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NOTAT 

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling 

 

Borgerrepræsentationen den 26. august 2010, vedtagelse af 
Kvarterplan for Områdefornyelsen Gl. Valby  
 
Herman Bangs Plads er udpeget, som et vigtigt indsatsområde i 
Kvarterplanen. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 
Borgerrepræsentationen den 13. december 2012, vedtagelse af 
Ressource- og Affaldsplan 2018 
 
Borgerrepræsentationen godkendte Ressource- og Affaldsplan 2018. 
 
Indstillingen blev godkendt med 36 stemmer imod 14. 
  
For stemte: A, B, F, Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh 
Tavakoli (løsgænger). 
Imod stemte: C, I, O og V. 
 
Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti videreførte 
deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
”Vi deler målsætningen om begrænsning af mængden af affald, 
visionen om øget genanvendelse og mere kildesortering. Vi stemmer 
imod ressource- og affaldsplanen, da vi ikke ønsker at medvirke til 
øgede omkostninger samtidig med, at affaldsmængderne falder.” 
 

Borgerrepræsentationen den 2. oktober 2014, Udmøntningsnotat 
af Budget 2015 
 
Borgerrepræsentationen godkendte udmøntningen af Budget 2015, 
herunder finansiering af ’udvikling af et grønt byrum med integreret 
nærgenbrugsstation på Herman Bangs Plads’. Med denne beslutning 
blev der afsat 12 mio. kr. i Budget 2015, heraf blev 2,1 mio. kr. 
stjernemarkeret. Der blev desuden afsat 3 mio. kr. fra Ressource- og 
Affaldsplan 2018 og 1 mio. kr. fra Områdefornyelsen Gl. Valby. 
 
For stemte A, B, F, O og Ø 
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Borgerrepræsentationen den 12. november 2015, frigivelse af 
yderligere midler til projektering 
 
Borgerrepræsentationen godkendte frigivelsen af yderligere 2. mio. kr. 
til udvikling af byrum på Herman Bangs Plads. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 19. december 2016, standsning, 
omprojektering og ændret ibrugtagning 
 
Teknik- og Miljøudvalget sendte indstillingen retur til forvaltningen 
med ønske om at søge yderligere midler til det fulde projekt i 
forbindelse med Overførselssagen 2017, så det oprindeligt besluttede 
projekt kan gennemføres. 
  
Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
”Vi ønsker ikke at inddrage vejareal og skabe ekstra omvejskørsel. 
Derfor kan vi ikke støtte projektet.” 
 
Budgetnotatet for yderligere finansiering til det fulde projekt blev 
ikke godkendt i Overførselssagen 2017 
 
Borgerrepræsentationen den 30. november 2017, igangsætning af 
nedskaleret projekt og ændret ibrugtagning 
 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte 9. oktober 2017, at projektet blev 
igangsat i en nedskaleret udgave, og Borgerrepræsentationen 
godkendte, at der blev tilført yderligere 0,8 mio. kr. fra 
Områdefornyelsen Gl. Valby og 2 mio. kr. fra Ressource- og 
Affaldsplan 2018. Ibrugtagningstidspunktet blev ændret til 31. oktober 
2019. 
 
Indstillingen blev godkendt med 27 stemmer imod 9. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 
  
For stemte: A, Ø, B, F og O. 
Imod stemte: V, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger) 
 

 
 
 
 
 

 


